
AVISO DE REVOGAÇÃO
REVOGAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90044/2025

A Agente de Contratação, da Subsecretaria de Compras e Contratações da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal, torna pública a Decisão da Autoridade Competente de
Revogação da Dispensa Eletrônica nº 90044/2025, referente ao processo SEI nº 00060-
00544273/2024-23, em razão da necessidade de adequações no Termo de Referência.

QUEILA BARRETO ROCHA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90127/2025 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº 00060-
00014616/2025-19), sagrou-se vencedora (empresa, item e valor unitário) POINTER
SERVICOS HOSPITALARES LTDA EPP - CNPJ: 03.098.826/0001-23, 01 (R$ 13,8100).
Perfazendo o valor total licitado de R$ 10.688,94.

QUEILA BARRETO ROCHA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90130/2025 - UASG 926119

O Pregoeiro da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº 00060-
00481093/2023-42), sagrou-se vencedora (empresa, item e valor unitário) LUIZ
GOULART & CIA LTDA ME - CNPJ: 88.014.006/0001-69, 01 (R$ 495,0000); SAUDE
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALES LTDA - CNPJ: 33.498.171/0001-41, 02 (R$
724,7800). Perfazendo o valor total licitado de R$ 82.096,80.

POSSÍDIO SALES DE OLIVEIRA JÚNIOR

CONTROLADORIA SETORIAL DA SAÚDE
27ª COMISSÃO DE PROCESSO DISCIPLINAR

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Presidente da 27 ª Comissão de Processo Disciplinar, sediada no SRTVN Quadra 701
Lote D, 2º andar, sala 02, Ed. PO700 - Bairro Asa Norte - CEP 70719-040 - DF, telefone
(61) 3449-4288 e e-mail: 27cpd@saude.df.gov.br, designada por meio da Portaria nº 689,
de 11 de novembro de 2022, publicada no DODF Nº 213, de 16 de novembro de 2022, do
Controlador da Controladoria Setorial da Saúde, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, RESOLVE, na forma dos artigos 224 e 225, inciso II, da Lei
Complementar Distrital nº 840/2011, INTIMAR, pelo presente EDITAL, o servidor
FLÁVIO AZEVEDO DA SILVA, matrícula nº: 1708524-1, Médico, contrato temporário,
para comparecer perante esta Comissão, no endereço supracitado para ser submetido ao
interrogatório no dia 28 de julho de 2025, às 09h, a fim de responder sobre os fatos
constantes no Processo SEI nº 00060-00196390/2022- 12, apurados por meio da
SINDICÂNCIA Nº 014/2022, onde figura como acusado. Fica ainda cientificado de que,
convocado pelo presente EDITAL, em caso de não comparecimento, o Processo
prosseguirá seu trâmite regular, nos termos do artigo 243, parágrafo 2º, da Lei
Complementar Distrital nº 840/2011.

KENICASSIO JESUS BATISTA
 

29ª COMISSÃO DE PROCESSO DISCIPLINAR
 

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Presidente da 29ª Comissão de Processo Disciplinar, sediada no SRTVN Quadra 701
Lote D, 2º andar, sala 02, Ed. PO700 - Bairro Asa Norte - CEP 70719-040 - DF, telefone
(61) 3449-4288 e e-mail: 29cpd@saude.df.gov.br, designada por meio da Portaria nº 805,
de 22 de dezembro de 2022, do Controlador Setorial da Saúde, da Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal, publicada no DODF nº 237, de 23 de dezembro de 2022,
RESOLVE, na forma dos artigos 245 e 248, § 1º, da Lei Complementar Distrital nº
840/2011, INTIMAR, pelo presente EDITAL, a servidora BRUNA MORAIS
FERREIRA PEREIRA, matrícula nº 1707600-5, Técnica em Enfermagem, contrato
temporário, para comparecer perante esta Comissão, que funciona no endereço
anteriormente descrito, para apresentar sua DEFESA ESCRITA no prazo de 15 (quinze)
dias, contados a partir da publicação deste Edital, referente aos fatos constantes nos autos
da Sindicância nº 017/2022 (Processo SEI nº 00060-00396777/2022-69), onde figura
como acusada. Fica ainda cientificada de que, convocada pelo presente EDITAL, em
caso de não apresentação da defesa escrita, o Processo prosseguirá seu trâmite, nos
termos do artigo 249, § 1º e § 2º, da Lei Complementar Distrital nº 840/2011.

ANA CAROLINA VASCONCELOS MAGALHÃES

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA
DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

NÚCLEO DE COMPRAS E SERVIÇOS
 

INEXIGIBILIDADE Nº 03/2025 e 06/2025
O Núcleo de Compras e Serviços, do Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito
Federal – IGESDF comunica aos interessados:
1) Contratação por INEXIGIBILIDADE em razão da exclusividade da empresa MN
TECNOLOGIA para assinatura da licença do sistema AltoQi - PROCESSO SEI N° 04016-
00045375/2025-47; e
2) Contratação por INEXIGIBILIDADE em razão da exclusividade da empresa CANON
MEDICAL SYSTEM para a manutenção preventiva e corretiva, com substituição de peças
para o equipamento AQUILION LIGHTNING 80 da marca CANON - PROCESSO SEI N°
04016-00027667/2025-06.
Avisos e demais informações estão disponíveis no seguinte endereço: https://igesdf.org.br/

THALES MARINHO TEIXEIRA

NÚCLEO DE COMPRAS DE INSUMOS
 

EDITAL Nº 7304/2025
O Chefe do Núcleo de Compras de Insumos, do Instituto de Gestão Estratégica de Saúde
do Distrito Federal – IGESDF comunica aos interessados a publicação dos seguintes
processos de aquisição:
1) EDITAL Nº 7304/2025 - MATERIAIS DE ALMOXARIFADO (GORRO, LENÇOL e
MACACÃO) - PROCESSO SEI Nº 04016-00080208/2025-42;
Período de acolhimento de propostas de 15/07/2025 até 22/07/2025 às 23h55 -
horário local.
A cotação está disponível na plataforma Apoio Cotações
(https://site.apoiocotacoes.com.br/).
Dúvidas referentes aos processos, deverão ser encaminhadas para o endereço de e-mail
compras.materiais@igesdf.org.br até o terceiro dia que antecede o prazo final da cotação.

THALLYS CORREIA CARVALHO

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

 
EDITAL Nº 88/2025 - DGP/PMDF, DE 14 DE JULHO DE 2025

EDITAL DE REINTEGRAÇÃO DEFINITIVA DE CANDIDATO
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO

DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS (CFP)
EDITAL DE ABERTURA Nº 04/2023 – DGP/PMDF

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA
MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, conferidas por meio
do inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670, de 3 de junho de 2009, mediante as
condições estipuladas neste edital e nas demais disposições legais aplicáveis, TORNA
PÚBLICO O EDITAL DE REINTEGRAÇÃO DEFINITIVA DE CANDIDATO, para
concurso aberto pelo Edital nº 04/2023 - DGP/PMDF, conforme as seguintes disposições:
1. Em cumprimento à decisão judicial proferida, fica reintegrado, de forma definitiva, ao
certame o candidato relacionado a seguir:
1.1. Gustavo Queiroz Reis, Inscrição n°4300021899, Autos n° 0712714-
85.2024.8.07.0018.

JOSÉ ÍTALO SOARES TOMAZ
Chefe

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E FINANCEIRA

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES
 

ADESÃO À ARP Nº18/421/24 - ADMINISTRAÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS 
DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO

O Diretor de Contratações e Aquisições em Exercício, com fulcro no inciso II do
Art. 40 da lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021, c/c com o inciso I do art. 201 da
Portaria n° 24 , de 25 de novembro de 2020, publicada no suplemento do BG 223, de
1 de dezembro de 2020, que aprovou o Regimento Interno do Corpo de Bombeiros
Militar do Distrito Federal, e o art. 208 do Decreto nº 44.330/2023, no uso de suas
atribuições legais, declara para todos os fins, que através do processo 00053-
00007717/2025-88 aderiu, na modalidade carona, à Ata de Registro de Preços N.º
18/421/24 – Processo nº. 057.00323390/2024-03, licitada por meio do Pregão
Eletrônico nº. 90022/2024, em favor da empresa: WORLDTECH COMERCIAL E
SERVIÇOS EIRELI - ME - CNPJ: 02.784.924/0001-51, no valor de R$ 358.160,00
(trezentos e cinquenta e oito mil cento e sessenta reais), referente à aquisição de
líquido gerador de espuma - LGE classe A para o Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal. ELCIO DE AZEVEDO CARDOSO – Ten-Cel. QOBM/Comb.
Diretor de Contratações e Aquisições em exercício.

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DIRETORIA DE SAÚDE

 
EXTRATO DA HABILITAÇÃO DE EMPRESA

PROCESSO SEI/GDF Nº 00053-00066761/2025-20. Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal (CBMDF), neste ato representado pelo Diretor de Saúde, no uso de
suas atribuições previstas no art. 30 do Decreto Federal 7.163/2010, que regulamenta o
inciso I do art. 10-B da Lei no 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a
organização básica do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, c/c item 9.4 do
Edital de Credenciamento nº 1/2025, republicado no DODF nº 75, de 23 de abril de
2025, c/c parágrafo único do art. 159 do Decreto Distrital 44.330/2023. RESOLVE
credenciar de acordo com o subitem 6.2.1 (estabelecimentos do tipo Hospital Geral,
para oferta de procedimentos médicos, odontológicos, clínicos ou cirúrgicos, em
caráter eletivo e/ou de emergência/urgência) a empresa HOSPITAL ANCHIETA S.A,
inscrita sob o CNPJ 02.560.878/0001-07, localizada no endereço Área Especial 8/9/10,
Setor C Norte, Taguatinga - DF, CEP 72.115-700, estando ela apta a ser contratada
para futura prestação de serviços aos usuários do Sistema de Saúde do CBMDF. Pelo
CBMDF ALBERTO WESLEY DOURADO DE SOUZA - Cel. QOBM/Comb. -
Matr.01400100, Diretor de Saúde. Brasília -DF, 15/07/2025.

PÁGINA 68 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 130, TERÇA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


